

YTTRANDE

2021-12-20

Diarienumr S2021/07875

Regeringskansliet

Socialdepartementet

s.remissvar@regeringskansliet.se.

Yttrande över Promemorian Vaccinationsbevis på serveringsställen och i andra verksamheter, smittskyddsåtgärder i långväga kollektivtrafik och förlängning av begränsnings- och serveringsförförordningarna

Inledning

Svensk Scenkonst har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat betänkande och får härmed anföra följande.

Svensk Scenkonst är bransch- och arbetsgivarorganisation för musik, dans, teater, opera och nycirkus. Organisationen representerar cirka 115 verksamheter och har samtliga scenkonstinstitutioner på nationell, regional och kommunal nivå samt flertalet privata scenkonstföretag i landet som medlemmar.

Svensk Scenkonsts synpunkter

Beträffande riskspridningen kan Svensk Scenkonst inte göra någon annan bedömning än den som framgår av promemorian.

För allmänna sammankomster och offentliga tillställningar gäller redan idag en möjlighet till användning av vaccinationsbevis för att verksamheterna inom scenkonsten ska kunna ta emot en större publik.

Att införa motsvarande möjligheter till användning av vaccinationsbevis för andra verksamheter såsom tex serveringsställen, platser för kulturverksamhet mfl platser anser Svensk Scenkonst vara fullt möjligt. Det är bättre att införa krav på vaccinationsbevis än att stänga verksamheterna.

Svensk Scenkonst anser dock att alla begränsningar av näringsverksamheter är mycket ingripande åtgärder som innebär inskränkningar i grundläggande fri- och rättigheter. Därtill kommer att begränsningarna har effekter som påminner om näringsförbud för privata näringsidkare. Mot den bakgrunden får inte någon form av restriktioner göras mer omfattande än vad som är absolut nödvändigt.

Det är också viktigt att staten tar ett ekonomiskt ansvar för olika näringsverksamheters möjligheter att överleva så länge det finns lag, förordning eller myndighetsbeslut som begränsar möjligheterna att ta emot betalande gäster.

Verksamheterna bör inte heller åläggas krav på omfattande administrativa eller ekonomiskt kostsamma åtgärder för att kontrollera gäster och vaccinationsbevis eller motsvarande.

Svensk Scenkonst anser att, för det fall att bestämmelser om vaccinationsbevis införs i enlighet med promemorian, det är viktigt att det från början finns en plan för hur, och under vilka förutsättningar, dessa bestämmelser ska avvecklas.

Förbundsjurist Susanne Abbefalk, susanne.abbefalk@svenskscenkonst.se,
08-440 83 79 är Svensk Scenkonsts kontaktperson i detta ärende.

SVENSK SCENKONST

Birgitta Svendén
Ordförande

Mikael Brännvall
VD